
 

 
 
 
 

 
Provincia di Bari 

 
 

 SETTORE  AFFARI  GENERALI   
 
 

U.O. MERCATI 
 

C  O  P  I  A 
 

 DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
  

ISCRITTA al n. 106  del Registro delle Determinazioni DD. 
 
ASSUNTA  in data  13 maggio 2013 . 
 
REG. GEN.  632 . 

 
 
 

OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 89 del 26 MARZO 2013 PER VARIAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA.                                                   
 
 

RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO:    PER.   AGR.    CARMINE DEROSSI 
 
 
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.lg. Lgs. 18/8/2000, n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.lg.  30/3/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI  /  MERCATI 

 
 
 

PREMESSO: 
 

� CHE con Determinazione Dirigenziale n. 89 del 26 MARZO 2013 è stato assunto un impegno di spesa 
a favore di ”AMRA” di Corrado Azzollini & Co. s.a.s.” con sede in GIOVINAZZO alla Via  Bitonto  
n. 91 Partita IVA 05654980720 per la somma di Euro 5.731,50  (cinquemilasettecentotrentuno/50) 
al capitolo n. 55407 del bilancio anno 2013, impegno n. 4827 sub 4; 

 
 
VERIFICATO: 
 

� CHE per mero errore materiale accorso nell’inserimento dei dati relativi al suddetto impegno di spesa 
nel programma contabilità, occorre procedere alla modifica del numero dell’impegno di spesa, iscritto 
nel parere contabile dell’atto amministrativo sopra citato che, a seguito di questa modifica, che  

� risulta essere Capitolo n. 13000 del bilancio anno 2013 per Euro 5.731,50; 
 
 

� RITENUTO DI dover procedere all’approvazione della spesa di che trattasi ed alla successiva 
liquidazione in favore della ditta in parola; 

 
 Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo  n. 267/2000; 
 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo n.  

267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti ed essenziali del presente atto; 
 

2. di rettificare l’impegno di spesa n. 4827 sub 4 del capitolo n. 55407/2013 assunto con 
Determinazione Dirigenziale n. 89 del 26 marzo 2013 iscritta al n. 459 del Registro Generale; 

 

3. di dare atto che la spesa di €. 5.731,50 (IVA inclusa al  21%) deve essere imputato 
al Capitolo 13000 del Bilancio anno 2013; 

 
4. di mantenere invariati tutti gli altri punti della sopraccitata Determinazione Dirigenziale n 89 del 26 

MARZO 2013 

 



 

5. Nominare Responsabile del Procedimento il per. agr. Carmine DEROSSI; 
 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Economico Finanziario e al Responsabile del 
Procedimento per quanto di rispettiva competenza; 

 

7. La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del 
D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’opposizione del visto di regolarità contabile dal citato 
Dirigente che ne attesta la copertura finanziaria: 

 
 
 
 

     Il  Compilatore      Il Responsabile del Procedimento 

     F.to  ( per agr. Carmine DEROSSI )    F.to   ( per. agr. Carmine DEROSSI ) 

 

 

 

 

 

IL  DIRIGENTE SETTORE AA. GG. 

   F.to     ( dott. Pasquale LA FORGIA ) 

 

 

 

 

 

Visto: si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente Settore AA.GG. / Mercati 

F.to   dott. Pasquale LA FORGIA 

 

 

 

 
 

Il presente provvedimento non contiene atti sensibili. 
 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico Finanziario ad interim, dott. Giuseppe 
LOPOPOLO. 

 
 
 
 


